

Obiectivul: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-29

Valoarea de deviz 520 014,275 (Lei)

Obiect: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău						
Deviz: Lucrari de amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	189,8000	94,6000	17 955,080
2	7129020012800	Pavator	h-om	292,2400	94,6000	27 645,904
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,4670	94,6000	9 220,378
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	94,6000	946,000
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,2100	94,6000	1 438,866
Total manopera					57 206,228	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,2950	240,0000	14 710,800
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,0000	240,0000	4 080,000
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4800	240,0000	115,200
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,5000	240,0000	4 440,000
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1250	240,0000	270,000
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,1000	240,0000	4 104,000
7	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	28,8420	300,0000	8 652,600
8	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	273,0000	30,0000	8 190,000
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	334,616
10	2513206621460	TEREN DE JOACA PLAY 27	buc	1,0000	0,0000	0,000
11	2513206621460	Balansoar 4 locuri cu rulment	buc	1,0000	0,0000	0,000
12	2513206621460	Carusel cu 8 locuri	buc	1,0000	0,0000	0,000
13	2513206621460	Gard HDPE carcasa metal H 70cm*100cm	buc	14,0000	0,0000	0,000
14	2513206621460	TEREN DE JOACA REZIDENT 1	buc	1,0000	0,0000	0,000
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,2000	2,4000	420,480
16	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,0000	2,4000	864,000
17	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	6 825,0000	2,0000	13 650,000
18	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 940,0000	2,4000	14 256,000
19	2661112800655	Pavaje executate din pavele din cauciuc (500x500mm*30mm)	m2	228,3750	300,0000	68 512,500
20	2663102100000	Beton	m3	0,6480	1 600,0000	1 036,800
21	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,6250	0,0000	0,000
22	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,7000	1 600,0000	4 320,000
23	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	60,3000	120,0000	7 236,000
24	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,5000	98,0000	441,000
25	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,1040	19,0000	96,976
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,6100	19,0000	144,590
27	4100126202818	Apă	m3	8,0300	19,0000	152,570
Total materiale					156 028,132	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,3860	300,0000	6 715,800
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,1930	300,0000	3 357,900
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,3660	300,0000	1 009,800
4	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4500	300,0000	135,000

5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,0000	200,0000	3 000,000
6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4250	300,0000	427,500
7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,2500	300,0000	1 875,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5060	300,0000	151,800
Total utilaje					16 672,800	
Total					229 907,160	
Asigurari sociale			24,0000%		13 729,495	
Total					243 636,655	
Cheltuieli de transport			7,0000%		10 921,969	
Total					254 558,624	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 120,563	
Total					257 679,187	
Cheltuieli de regie			14,5000%		37 363,482	
Total					295 042,669	
Beneficiu de deviz			6,0000%		17 702,560	
TOTAL Deviz fara TVA					312 745,229	

Obiect: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău						
Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
Total materiale					0,000	
Utilaje						
1	Utilaj	Balansoar 4 locuri cu rulmenti	buc	1,0000	4 000,0000	4 000,000
2	Utilaj	Carusel cu 8 locuri	buc	1,0000	11 000,0000	11 000,000
3	Utilaj	Gard HDPE carcasa metal H 70cm*100cm	buc	14,0000	400,0000	5 600,000
4	Utilaj	TEREN DE JOACAREZIDENT 1	buc	1,0000	40 000,0000	40 000,000
5	Utilaj	TEREN DE JOACA PLAY 27	buc	1,0000	60 000,0000	60 000,000
Total utilaje					120 600,000	
Total					120 600,000	
Asigurari sociale			24,0000%		0,000	
Total					120 600,000	
Cheltuieli de transport			7,0000%		0,000	
Total					120 600,000	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,000	
TOTAL Deviz fara TVA					120 600,000	
Total					433 345,229	
TVA			20%		86 669,046	
TOTAL Deviz					520 014,275	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

